[2111] s. 328—330 (8 Iun.). *Rewizyja kuryi pralackich i kanoniczych Kolegiaty Łowickiej, z nakazu Prześwietnej Kapituły Festi Immaculatae Conceptionis BVM 1815, przez Deputowanych die 8 miesiąca czerwca 1816 odbyta [wszystkich kuri].*

[2112] s. 330. *Aedificia Aedituorum.* Aedificia Aedituorum, praesertim inhabitata, in tecto et pariete ex una parte reparanda decer-nuntur.

Die 14 Iulii, in capitulo septimanali ordinario:

[2113] s. 336—340. *Installatio ilmi Ostrowski ad Decanatus praelatu-ram⁸² [cum documentis annexis].*

D. 28 Novembris, in capitulo septimanali:

[2114] s. 341. *Petitum adm. rdi Śladecki.* Capitulum praesens ad po-stulatum adm. rdi Petri Śladecki psalteristae praesentis Ecclesiae et Alum-natus S. Leonardi regentis, num per Capitulum in secretarium suum anno 1796 electus fuerit, respondet, quod Capitulum, habens ius eligendi et amovendi secretarios suos quocumque tempore, iuxta illud, post disces-sum P. Gniewczyński, adm. rdum Petrum Śladecki d. 30 Iunii 1796 in

⁸² Daniel Ostrowski h. Korab, dr ob. prawa, m.in. sufr. i prąt. dziek. tow. w l. 1816—1831.

secretarium suum suscipiens, iuramentum ab eodem recepit, attribuens ei omnes ad Secretariatum proventus annexos.

Dieb. 9—12 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[2115] s. 341. *Apertio capituli*. Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis tum visitationum generalium, tum capituli generalis immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia tractanda ad futuram sessionem differentur.

[2116] s. 342 (10 Dec.). *Negotia tractanda*. Pilris r̄mus Ioannes de Siegel praepositus, praeses negotia in hoc capitulo tractanda connotavit.

[2117] s. 343 11^o Dec.). 50 floreni de Massa Sacristiae. Capitulum praesens animadvertis Martinum Gawroński praesentis Ecclesiae aedictum, cuius filius pro fundatione Alumnatus S. Leonardi alumnus mensa praesenti est susceptus, pauperem esse, decernit, ut flor. 50 ex Massa Fabricae Ecclesiae et Sacristiae ad massam dicti Alumnatus pro tempore probationis eiusdem filii, supplendo paupertatem, exsolvuntur.

[2118] s. 343. *Decoratio Sacristiae Dominorum*. Ad illationem pilris r̄mi Francisci Czajkowski archidiaconi, quod ilmus dñus Theodorus Wiesiowski officialis generalis Consistorii et canonicus Łowiciensis, proprio et non mediocri sumtu, Sacristiam Dominorum Praelatorum [et Canonicorum], comparatione mensae iam facta, et supra illam armarii, ad conservanda varia requisita, faciendo, decorare intenderit, Capitulum praesens gratissimo animo ilmi Officialis erga se et Ecclesiam praesentem propensionem suscipiens, munificentiam hanc oretenus et per aucta praesentia gratitudine obtestatur.

[2119] s. 343. *Relatio de libris metrices etc.* Pilris adm. r̄dus canonicus Popiel, ad revisionem librorum metrices et foundationalis deputatus, retulit libros metrices baptizatorum ad 22, copulatorum ad 12 diem mensis elapsi Novemboris et mortuorum ad praesentem diem munde et accurate conscriptos adinvenisse. In libro vero foundationali plures obligationes absolvendas restare, tamen non paucas retentas iam absolutas esse. Et Capitulum praesens p. adm. r̄do can. Deputato gratias agit.

[2120] s. 344 (12 Dec.). *Caeremoniarius*. Capitulum praesens adm. r̄dum Franciscum Danecki vicarium in magistrum caeremoniarum⁸³ huius Ecclesiae, in locum adm. rdi Adalberti Wójciński vicarii et concionatoris⁸⁴, qui ab hoc munere petuit se liberari, assumit.

D. 19 Decembris, in capitulo septimanali:

[2121] s. 345. [*Incolae conflagrati*]. Capitulum incolis Boczkoviensi bus conflagratis florenos 450 ex Massa Węzykoviana tribuendos destinavit.

1817

Die 27 Martii, in capitulo septimanali:

[2122] s. 349. [*Cives conflagrati*]. Subsidium Civibus Łowiciensibus post conflagrationem 23 praesentis in florenis 250 tribuendis de Massa Węzykoviana [Capitulum] statuit.

Diebus 28—31 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

⁸³ 10 błęd. akta.

⁸⁴ Wik. Franciszek Danecki zostaje nadto ceremoniarzem kol. po Wójcińskim.

⁸⁵ Wicekustosz Wójciński — por. przyp. 74 — był również ceremoniarzem i jednym z kaznodziejów.

[2123] s. 349. *Apertio capituli.* Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis tum visitationum generalium, tum capituli generalis immediate praecedentis subsequentiumque hebdomalium, negotia in hoc capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁸⁵ connotavit.

[2124] s. 349—350. *Indulgentiae Confraternitatis SS. Angelorum.*

[2125] s. 351. *Deputatio ad libros metrices et fundationales.* Ad revisionem librorum metrices et fundationalis pilris adm. rdus canonicus Popiel deputatur.

[2126] s. 353 (29 Maii). *Quietatio et electio Procuratoris [Wiesiółowski canonici].*

[2127] s. 355 (30 Maii). *Relatio de libris metrices etc.* Pilris adm. rdus canonicus Basilius Popiel, ad revisionem librorum metrices et fundationalis deputatus, retulit libros metrices in bono ordine ad praesentem diem conscriptos esse. In libro vero fundationali obligationes variorum altarium non tam multum, quam in praeterito anno, tamen nonnullas retentas adinvenisse. Et Capitulum praesens gratias agit.

D. 18 Septembbris, in capitulo septimanali ordinario:

[2128] s. 358. *Vitrici Ecclesiae et Coemeterii.* Capitulum praesens satisfaciendo Edicto Supremo de 18 Martii a.c. quoad vitricos ecclesiarum et coemeteriorum constituendos, cum hocce edictum ecclesias cathedrales et collegiatas non attinget. Pro vitricis Ecclesiae et Coemeterii, item residentiae Venerabilis Collegii Vicariorum praesentis Ecclesiae candidatos Ignatium Mejer, Iosephum Przezdziecki et Ioannem Roslonkiewicz parochianos et cives Lovicienses Commissioni Palatinatus Varsaviensis per pilrem rmum canonicum Procuratorem Capitularem et ilrem adm. rdum Vicepraepositorum ad confirmandum praesentandos decernit.

[2129] s. 358. *Descriptio fundorum.* Capitulum praesens ad descriptionem fundorum Capituli, Ecclesiae et aliorum circa praesentem Ecclesiam, iuxta schemata a Regimine transmissa, exsequendam pilres rmum Theodorum Wiesiółowski et adm. rdum Vincentium Frydrych canonicos, item rdum Petrum Michałowski secretarium suum deputat.

Dieb. 9—15 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[2130] s. 359. *Apertio capituli.* Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis tum visitationum generalium, tum capituli generalis immediate praecedentis, quam hebdomalium subsequentium, negotia in capitulo hoc tractanda assumuntur.

[2131] s. 360. *Deputatio ad libros metrices et fund.* Ad revisionem librorum metrices et fundationalis in Sacristia pilris adm. rdus canonicus Delert deputatur.

[2132] s. 360. *Congregatio Circuli Sochaczeviensis.* Capitulum praesens pro peragendis consiliis Congregationis Circuli Sochaczeviensis, Generalia Comitia praecedentibus, die 17 m.c. incidentibus, **Ecclesiam** praesentem ad id destinatam, competenter intus ornandam, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum ad **Sacristiam** Cleri transferendum, pro votiva sollempni hora competenti maiori campana pulsandum, devotionem hora quotidie, quoisque consilia permanebunt, finiendam determinat. Et ilrem adm. rdum Franciscum Cichocki vicepraepositorum pro decantatione eiusdem votivae invitat.

[2133] s. 361 (11 Dec.). *Relatio de libris metrices etc.* Pilris adm. rdus

* Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

dus Stanislaus Delert canonicus, ad revisionem librorum metrices et fundationalis deputatus, retulit libros metrices omnes in bono ordine accurate conscriptos adinvenisse. In libro vero fundationali plures fundationes non adimpletas esse. Et Capitulum praesens p. adm. rdo can. Deputato gratias agit.

[2134] s. 363 (13 Dec.). *Eleemosyna pro erubescientibus.*

[2135] s. 365. *Ad decimas componendas.* Capitulum praesens ad decimas manipulares tam Massae Capitularis, quam fundorum ad requisitionem partium, iuxta decretum Regium de 6 (18) Martii a.c., componendas pilrem adm. rdu Vincentium Frydrych canonicum et rdu Petrum Michałowski notarium suum, non obstante unius absentia, plenipotentes constituit.

1818

Die 2 Aprilis, in capitulo [particulari]:

[2136] s. 367. *Taxa domorum Capituli.* Postquam novae detaxationes domorum in ordine conficiendi novi catastri Societatis Assecutoriae damnorum incendii, circa epistolam dni Łobodzki praefecti municipalis Civitatis Łowiciensis, transmissae sunt, ut, iuxta decretum nomine Imperatoris et Regis de 28 Ianuarii anni praeteriti, a proprietariis domorum subscribantur, hinc ad effectum subscriptionis huiusmodi nomine Capituli effectuandae rmus canonicus Procurator deputatur per praesentes. Taxae domorum ad subscriendum productae sunt videlicet: curiarum capitularium nro 13, domus Secretarii Capituli 1, Hospitalis S. Leonardi 1, domus ad Scholam Sancti Leonardi spectantis in coenetro locatae 1. domus Organarii Ecclesiae Collegiatae 1. Taxa cuiuslibet domus praefatae est in dupli originali.

Diebus 13—16 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[2137] s. 368. *Apertio capituli.* Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis visitationum generalium, aequa ac capitulo generalis immediate praecedentis subsequentiumque hebdomalium, negotia in hoc capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁸⁶ connotavit.

[2138] s. 368. *Crux argentea restituta.* Celsus princeps ilmus ac rmus Ignatius Raczyński archieppus Gnesnensis crucem archiepiscopalem argenteam praesentis Capituli, mediante reversali anno 1810 commodatam, remisit. Et Capitulum praesens id actis praesentibus annotandum demandans, circa epistolam ad Cels. Principem dirigendam idem reversalre transmittendum decernit.

[2139] s. 368. *Deputatio ad Sacristiam etc.* Ad revisionem supellectilis Ecclesiae et Sacristiae, librorum fundationalis et metrices, item depositi proventus ex funeralibus a die 1 Septembris, in Ven. Collegio Rduorum Vicariorum manentis, pilris adm. rdu canonicus Frydrych deputatur.

[2140] s. 368. *Foriculae fenestrarum.* Foriculas fenestrarum in Sacristia Dominorum, lamina ferrea velandas, securitati Ecclesiae providendo, Capitulum praesens comparandas decernit.

[2141] s. 371 (14 Maii). *Quietatio et electio Procuratoris [sine intermissione can. et offic. Wiesiółowski].*

[2142] s. 376 (16 Maii). *Auctio pensionis Lotrici.* Capitulum praesens

⁸⁶ Jak przyp. 3.

Iacobo Seroczyński aedituo, lotionem utensilium Sacristiae et Ecclesiae sustinenti, ad pensionem hucusque per florenos 31 quartualatim pro eadem lotione pendentem, flor. sex quolibet quartuali addendos decernit.

[2143] s. 380. *Relatio de Sacristia, libris etc.* Relationem de revisione supellectilis Ecclesiae et Sacristiae, librorum foundationalis et metrices, item de Alumnatu S. Leonardi, ob infirmitatem pilris adm. rdi can. Deputati, Capitulum praesens ad septimanale differt.

Dieb. 9—12 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[2144] s. 385. *Apertio capituli.* Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis tam visitationum generalium, quam capituli generalis immediate praecedentis et subsequentium hebdomadalium, negotia in hoc capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁸⁷ connotavit.

[2145] s. 385. *Deputatio ad Sacristiam et metrices libros.* Ad revisionem librorum foundationalis in Sacristia et metrices pilris adm. rdus canonicus Frydrych deputatur.

[2146] s. 391 (12 Dec.). *Vicesecretarius.* Reverendissimum Capitulum volens, ut officium Notarii Capitularis, ob interpolatam ilris adm. rdi Petri Michałowski moderni secretarii praesentis Ecclesiae absentiam in expediendis negotiis Capituli, continuo et accurate peragatur, adm. rdum Fr[anciscum] Danecki vicarium praesentis Ecclesiae in substitutum seu vicenotarium sui Capituli ad beneplacitum assumit. Qui taliter assumptus iuramentum in forma sequenti:

Ego Fr. Danecki iuro Deo Omnipotenti, quod assumptus in vicesecretarium Reverendissimi Capituli omnia per Rmum Capitulum tam immediate, quam mediante Procuratore, ilri adm. rdo Secretario Capitulari commissa accurate et pro posse implebo, secreta Capituli per omnia servabo, praesentias Dominorum fideliter scribam et clavem ab Archivo Capitulari, si mihi concredatur, custodiam. Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia,
praestitit et subscrabit (podpisano:) Fr. Danecki.

[2147] s. 391—392. *Relatio de libris metrices etc.* Ad relationem pilris adm. rdi Vincentii Frydrych canonici, ad revisionem librorum foundationalis in Sacristia et metrices deputatum, quod libri metrices baptizatorum et copulatorum, item foundationalis non sunt completi, Capitulum praesens, ut [s. 392] libri praefati in spatio duorum mensium compleantur, sollicitudinem p. adm. rdo can. Deputato committit.

D. 23 Decembris, in capitulo extraordinario:

[2148] s. 392—393. *Deputatio ad salutandum ilmum excelmum rmum Dnum Archiepiscopum.* Cum placuit Deo Optimo Maximo Regnum Poloniae in brachio ministri sui serenissimi ac potentissimi Imperatoris totius [s. 393] Russiae resuscitare, in eodemque Regno semper Orthodoxo novam hierarchiam Ecclesiae Polonae Catholicae per suum vicarium in terris Pontificem Maximum⁸⁸ condere et ordinare, et in hacce Ecclesia Nationali Polona cathedralm archiepiscopalem primatialeaque in Urbe Regni Metropoli Varsaviensi erigere, ad eandemque cathedralm primatiam a ser. et potent. imperatore ac rege Alexandro Primo semper augusto ilmus excelsus ac rmus dñus dñus Franciscus Skarbek Malczewski episcopus Vladislaviensis Cuiaviae nominatus, per bullas vero Summi Ponti-

⁸⁷ Pral. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

⁸⁸ Pap. Pius VII, który rzadził Kościolem w l. 1800—1823.

ficiis Romani rite constitutus archiepiscopus exsistit: hinc ad salutandum huncce ilmum excelsum ac rmum dnum Archipraesulem et Primatem necnon senatorem Regni Capitulum praesens Ecclesiae Insignis Collegiatae Łowiciensis ilmum ac rmum dnum Danielem Korab Ostrowski episcopum Bethsaidae, suffraganeum et decanum suae Ecclesiae, tum pilrem adm. rdum dnum Vincentium Frydrych canonicum et surrogatum eligit et deputat per praesentes, intendens ac cupiens, quatenus praelaudati Delegati praesentia Capituli nomine eiusdem novum nostrum⁸⁹ Archipraesulem salutantes, obsequissimum cultem et plenam oboedientiam a nobis eidem contestentur, tum gratiis et protectioni sui Archipraesulis Capitulum Ecclesiae totumque Clerum enixe recommendent. Ad quem effectum feliciter consequendum Capitulum praesens vota sua ardentia hic regnoscit decreti praesentis vigore, quod manu pilris rmi Archidiaconi⁹⁰ circa impressionem maioris sigilli capitularis subscriptum est⁹¹.